Governo do Estado de Roraima
 “Amazônia: patrimônio dos brasileiros”

1

QUARTO ADITIVO AO EDITAL Nº 001/2021 DE 14 DE DEZEMBRO
DE 2021, REFERENTE AO  CONCURSO PÚBLICO  PARA
PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSORES  DA CARREIRA DE
MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INDÍGENA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DESPORTO – SEED/RR, no uso de suas atribuições legais, torna público
o QUARTO ADITIVO AO EDITAL Nº 001/2021 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021, conforme epígrafe, mediante as condições
aqui estabelecidas:

1) Fica excluído o item 8.5  do EDITAL Nº 001/2021 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021, tendo em vista o caráter
somente classificatório da fase de títulos.

2) Ficam inalterados os demais itens do EDITAL Nº 001/2021 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

Boa Vista, 26 de maio de 2022.

Raimundo Nonato Carneiro de Mesquita
Secretária de Estado da Educação e Desportos